DAFTAR ISI

LEMBAR PENGESAHAN ii

PERNYATAAN ORISINALITAS iv
KATA PENGANTAR \Y
ABSTRAK vi
ABSTRACT vii
DAFTAR ISI viii
DAFTAR GAMBAR Xiii
DAFTAR TABEL XiX
DAFTAR SIMBOL XX
BAB 1 PENDAHULUAN 21
1.1.  Latar Belakang Masalah 21
1.2.  Rumusan Masalah 23
1.3.  Tujuan dan Manfaat 23
1.4. Batasan Masalah 23
1.5.  Metode Penelitian 24

1.5.1. Alur Penelitian 25

1.5.2. Alur Penerapan Naive Bayes 27
BAB 2 TINJAUAN PUSTAKA 29
2.1.  Penelitian Yang Relevan 29
2.2.  Algoritma Naive Bayes 30
2.3.  Confusion matrix 31
2.4.  Web 33
2.5.  Laravel 33
2.6. Mysql 34
2.7. XAMPP 35
BAB 3 METODOLOGI 36
3.1.  Analisis Permasalahan 36
3.2.  Analisis Penyelesaian Masalah 38

3.2.1. Analisis Kebutuhan Sistem (fungsional dan non fungsional sistem) 40

3.2.2. Metode Pengambilan Data (User Requirement) 42

viii



3.3.  Penerapan Naive bayes dan Confusion matrix pada Sistem

3.3.1.
3.3.2.
3.3.3.
3.3.4.

Dataset
Perhitungan Korelasi Pada Fitur Data
Perhitungan Naive Bayes

Perhitungan Confusion matrix

3.4. Perancangan Sistem

3.4.1.
3.4.2.
3.4.3.
3.4.4.
3.4.5.

Avrsitektur Diagram

Use case Diagram
Class Diagram
ERD (Entity relationship Diagram)

Mockup Antarmuka Pengguna (user interface)

3.5. Jadwal Pelaksanaan
BAB 4 HASIL DAN PEMBAHASAN
4.1. Hasil Penelitian

4.1.1.
4.1.2.
4.1.3.
4.14.
4.1.5.
4.1.6.
4.1.7.
4.1.8.
4.1.9.

4.1.10.
4.1.11.
4.1.12.
4.1.13.
4.1.14.
4.1.15.

Implementasi Halaman Login User

Implementasi Halaman Dashboard Master

Implementasi Halaman Master Edit profil

Implementasi Halaman Master Edit Password dan Username
Implementasi Halaman Master Tambah Data Rumah
Implementasi Halaman Master Edit Data Rumah
Implementasi Halaman Master Melihat Detail Data Rumah
Implementasi Halaman Master Melihat List Data Rumah
Implementasi Halaman Master Tambah Blok Rumah
Implementasi Halaman Master Edit Blok Rumah
Implementasi Halaman Master Melihat List Blok Rumah
Implementasi Halaman Master Tambah Data User
Implementasi Halaman Master Edit Data User
Implementasi Halaman Master Melihat List Data User

Implementasi Halaman Master Melihat Laporan Keuangan dan

Rekapan Penjualan

4.1.16.
4.1.17.

Implementasi Halaman Dashboard User Keuangan

Implementasi Halaman User Keuangan Edit profil

42
43
45
46
48
49
49
50
54
56
57
65
67
67
67
68
68
69
70
70
71
72
73
73
74
75
75
76

77
77
78



4.1.18. Implementasi Halaman User Keuangan Edit Password dan Username

78
4.1.19. Implementasi Halaman User Keuangan Melihat List Pembayaran
Pembeli 79
4.1.20. Implementasi Halaman User Keuangan Melihat Detail Pembeli 80

4.1.21. Implementasi Halaman User Keuangan Melakukan Transaksi Booking
Kavling Rumah Pembeli 81
4.1.22. Implementasi Halaman User Keuangan Melakukan Transaksi DP
Rumah Pembeli 82
4.1.23. Implementasi Halaman User Keuangan Melakukan Transaksi Tunai
Pelunasan Rumah Pembeli 83
4.1.24. Implenmentasi Halaman User Keuangan Melakukan Transaksi Kredit
Pelunasan Rumah Pembeli 83
4.1.25. Implementasi Halaman Invoice Transaksi Pembeli 84
4.1.26. Implementasi Halaman User Keuangan Melihat Tahapan Transaki
Pembeli 85

4.1.27. Implementasi Halaman User Keuangan Mengubah Status Penarikan

Komisi Marketing 85
4.1.28. Implementasi Halaman Dashboard User Marketing 86
4.1.29. Implementasi Halaman User Marketing Edit profil 87

4.1.30. Implementasi Halaman User Marketing Edit Password dan Username
87
4.1.31. Implementasi Halaman User Marketing Melihat Kumpulan Data
Rumah 88
4.1.32. Implementasi Halaman User Marketing Melihat Detail Data Rumah 89

4.1.33. Implementasi Halaman User Marketing Tambah Data Pembeli 90
4.1.34. Implementasi Halaman User Marketing Edit Data Pembeli 91
4.1.35. Implementasi Halaman User Marketing Melihat Detail Pembeli 91
4.1.36. Implementasi Halaman User Marketing Melihat List Pembeli 92
4.1.37. Implementasi Halaman User Marketing Melihat Komisi 93

4.1.38. Implementasi Halaman User Marketing Merekomendasikan Tipe
Rumah 93



4.2.  Implementasi Database

4.2.1.
4.2.2.
4.2.3.
4.2.4.
4.2.5.
4.2.6.
4.2.7.
4.2.8.

Tabel m_customer
Tabel m_method
Tabel m_payment
Tabel m_product
Tabel m_user

Tabel s_method_credit
Tabel s_method_itm

Tabel s_product_block

4.3. Pembahasan

4.3.1.
4.3.2.
4.3.3.
4.34.
4.3.5.
4.3.6.
4.3.7.
4.3.8.
4.3.9.

4.3.10.
4.3.11.
4.3.12.

4.3.13.
4.3.14.
4.3.15.
4.3.16.

Pengujian Master Edit profil

Pengujian Master Edit Password dan Username
Pengujian Master Tambah Data Rumah
Pengujian Master Edit Data Rumah

Pengujian Master Hapus Data Rumah
Pengujian Master Tambah Blok Rumah
Pengujian Master Edit Blok Rumah

Pengujian Master Hapus Blok Rumah
Pengujian Master Tambah User

Pengujian Master Edit Data User

Pengujian Master Hapus User

94
94
95
95
96
97
97
98
98
99
99
100
101
102
103
104
106
107
108
109
110

Pengujian Master Melihat Laporan Keuangan dan Rekapan Penjualan

Pengujian User Keuangan Edit profil

Pengujian User Keuangan Edit Password dan Username
Pengujian User Keuangan Melihat List Pembayaran Pembeli
Pengujian User Keuangan Melakukan Transaksi Booking Kavling

Rumah Pembeli

111
112
113
114

115

4.3.17. Pengujian User Keuangan Melakukan Transaksi DP Rumah Pembeli

4.3.18. Pengujian User Keuangan Melakukan Transaksi Tunai Pelunasan

Rumah Pembeli

119

122

Xi



4.3.19. Pengujian User Keuangan Melakukan Transaksi Kredit Pelunasan

Rumah Pembeli 127
4.3.20. Pengujian User Keuangan Melihat Tahapan Transaki Pembeli 130
4.3.21. Pengujian User Keuangan Mengubah Status Penarikan Komisi
Marketing 131
4.3.22. Pengujian User Marketing Edit profil 132
4.3.23. Pengujian User Marketing Edit Password dan Username 133
4.3.24. Pengujian User Marketing Melihat Data Rumah 134
4.3.25. Pengujian User Marketing Memproses Pembelian Rumah 135
4.3.26. Pengujian User Marketing Edit Data Pembeli 138
4.3.27. Pengujian User Marketing Hapus Data Pembeli 139
4.3.28. Pengujian User Marketing Melihat Komisi 140
4.3.29. Pengujian User Marketing Merekomendasikan Tipe Rumah 141
4.4.  Analisis Hasil Pengujian 145
BAB 5 KESIMPULAN DAN SARAN 148
5.1 Kesimpulan 148
5.2 Saran 148
DAFTAR PUSTAKA 150
LAMPIRAN 152
BIODATA PENULIS 156

Xii



DAFTAR GAMBAR

Gambar 1.1 Bagan Alur Penelitian..........ccoooveiiiiniiiiiecce s 25
Gambar 2.1 Gambar Tabel Confusion MatriX .........ccocooveririeieiiieieseneseseae 31
Gambar 3.1 Flowchart Proses Bisnis Tanpa Sistem ..........cccoccevveveiveieeresnene. 37
Gambar 3.2 Flowchart Proses Bisnis Menggunakan Sistem ............ccccceevvevuenee. 39
Gambar 3.3 Arsitektur DIAGIamM .........cccveieiieiiieieie e 50
Gambar 3.4 Use Case DIAgram ..........cooueieieriiieienese s 51
Gambar 3.5 Class DIagram ........cccveieieeriiiie i 55
Gambar 3.6 Entity Relationship Diagram...........ccccccevveieiieiiese e 56
Gambar 3.7 Rancangan Interface LOgin.........ccccoveiiiiniiiiniieieese e 57
Gambar 3.8 Rancangan User Master Menambah Data USer ............ccccccevvvrnennee. 58
Gambar 3.9 Rancangan User Master Melihat Data USer...........c.ccccovevveieinnnne. 58
Gambar 3.10 Rancangan User Master Mengubah Data User...........c.ccccccveeueenee. 59
Gambar 3.11 Rancangan User Master Melihat Rekapan Penjualan.................... 59
Gambar 3.12 Rancangan User Master Melihat Data Rumah............ccccccccevveenee. 60
Gambar 3.13 Rancangan User Master Mengubah Data Rumah.......................... 60
Gambar 3.14 Rancangan User Marketing Melihat Data Rumah....................... 61
Gambar 3.15 Rancangan User Marketing Menambah Data Pembeli ................. 61
Gambar 3.16 Rancangan User Marketing Melihat Data Pembeli....................... 62
Gambar 3.17 Rancangan User Marketing Merekomendasikan Tipe Rumabh...... 62
Gambar 3.18 Rancangan User Marketing Melihat Komisi...........c.ccocecvveveinnnee. 63

Gambar 3.19 Rancangan User Keuangan Mengelola Transaksi Pembelian
PEIUMBNAN.......oiiiiecitie et s e st e et e e s e e sbeesabe e baeebeesneeeans 63

Gambar 3.20 Rancangan User Keuangan Melihat Tahapan Transaksi Pembelian

............................................................................................................................... 64
Gambar 3.21 Rancangan User Keuangan Mengubah Status Penarikan Komisi

IMTATKETING ..ttt 65
Gambar 4.1 Implementasi Halaman Login USer..........ccccocveviveiiieciiesie e 67
Gambar 4.2 Implementasi Halaman Dashboard Master............c..ccccceviiieninnne, 68
Gambar 4.3 Implementasi Halaman Master Edit profil .............c..ccccoviiiiiinnnnn 69
Gambar 4.4 Implementasi Halaman Master Edit Password dan Username........ 69

Xiii


file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA.docx%23_Toc126451922
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA.docx%23_Toc126451923
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA%20revisi%20stlh%20sidang%20fix.docx%23_Toc128642938
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA%20revisi%20stlh%20sidang%20fix.docx%23_Toc128642941
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA%20revisi%20stlh%20sidang%20fix.docx%23_Toc128642946
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA%20revisi%20stlh%20sidang%20fix.docx%23_Toc128642948
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA%20revisi%20stlh%20sidang%20fix.docx%23_Toc128642950
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA%20revisi%20stlh%20sidang%20fix.docx%23_Toc128642952
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA%20revisi%20stlh%20sidang%20fix.docx%23_Toc128642953

Gambar 4.5 Implementasi Halaman Master Tambah Data Rumah..................... 70

Gambar 4.6 Implementasi Halaman Master Edit Data Rumah.............ccccccouee... 71
Gambar 4.7 Implementasi Halaman Master Melihat Detail Data Rumah .......... 72
Gambar 4.8 Implementasi Halaman Master Melihat List Data Rumah............... 72
Gambar 4.9 Implementasi Halaman Master Tambah Blok Rumah .................... 73
Gambar 4.10 Implementasi Halaman Master Edit Blok Rumah......................... 74
Gambar 4.11 Implementasi Halaman Master Melihat List Blok Rumah............ 74
Gambar 4.12 Implementasi Halaman Master Tambah Data User ...................... 75
Gambar 4.13 Implementasi Halaman Master Edit Data User...........ccc.ccccevueene.. 76
Gambar 4.14 Implementasi Halaman Master Melihat List Data User ................ 76

Gambar 4.15 Implementasi Halaman Master Melihat Laporan Keuangan dan

ReKapan PenjUAIAN .............coiiiiiicie et 77
Gambar 4.16 Implementasi Halaman Dashboard User Keuangan..................... 78
Gambar 4.17 Implementasi Halaman User Keuangan Edit profil....................... 78

Gambar 4.18 Implementasi Halaman User Keuangan Edit Password dan
USEITAIME ...ttt b ekttt b e s bttt et e be e e n e e be e e nre e nnreenes 79
Gambar 4.19 Implementasi Halaman User Keuangan Melihat List Pembayaran
PEMDE. ... et 80
Gambar 4.20 Implementasi Halaman User Keuangan Melihat Detail Pembeli.. 81
Gambar 4.21 Implementasi Halaman User Keuangan Melakukan Transaksi
Booking Kavling Rumah Pembeli..........c.cccoooiiiiiiii e 82
Gambar 4.22 Implementasi Halaman User Keuangan Melakukan Transaksi DP
RUMAN PEMDBEII ... 82
Gambar 4.23 Implementasi Halaman User Keuangan Melakukan Transaksi
Tunai Pelunasan Rumah Pembeli ... 83

Gambar 4.24 Implementasi Halaman User Keuangan Melakukan Transaksi

Kredit Pelunasan Rumah PEMDBEli.........ccccoviiiiiiie e 84
Gambar 4.25 Implementasi Halaman Invoice Transaksi Pembeli....................... 84
Gambar 4.26 Implementasi Halaman Melihat Tahapan Transaksi Pembeli ....... 85

Gambar 4.27 Implementasi Halaman User Keuangan Mengubah Status
Penarikan KomiSi Marketing .........cccooviiriiiniiiiese e 86

Gambar 4.28 Implementasi Halaman Dashboard User Marketing.................... 87

Xiv



Gambar 4.29 Implementasi Halaman User Marketing Edit profil ..................... 87
Gambar 4.30 Implementasi Halaman User Marketing Edit Password dan
USBINAIME ...ttt 88

Gambar 4.31 Implementasi Halaman User Marketing Melihat Kumpulan Data

RUMAN <.ttt e b esbeenne s 89
Gambar 4.32 Implementasi Halaman User Marketing Melihat Detail Data

RUMAN 1. ettt nbe bt nre s 90
Gambar 4.33 Implementasi Halaman User Marketing Tambah Data Pembeli... 90
Gambar 4.34 Implementasi Halaman User Marketing Edit Data Pembeli ......... 91
Gambar 4.35 Implementasi Halaman User Marketing Melihat Detail Pembeli . 92
Gambar 4.36 Implementasi Halaman User Marketing Melihat List Pembeli..... 92
Gambar 4.37 Implementasi Halaman User Marketing Melihat Komisi ............. 93

Gambar 4.38 Implementasi Halaman User Marketing Merekomendasikan Tipe

RUMAN <.ttt e sre e te e nree e 94
Gambar 4. 39 Tabel M_CUSIOMEX ........ccoveiieieiicce e 95
Gambar 4.40 Tabel m_method. ..o 95
Gambar 4. 41 Table M_PaymeNnt ........ccccuueierirerene e 96
Gambar 4. 42 Tabel M_ ProduCt...........ccoveieiiniieni i 97
Gambar 4. 43 Tabel M _USEI .....cceeiieeceeeee e 97
Gambar 4. 44 Tabel s_method_credit..........ccccooveviiiiiieiece e 98
Gambar 4. 45 Tabel s method _itm ..o 98
Gambar 4. 46 Tabel s_product_blocK ..........cccooveiiiiiii e, 98
Gambar 4.47 Pengujian Master Edit profil ...........cccooviiiiiiiic 100
Gambar 4.48 Tabel M _USEI .....ccvi it 100
Gambar 4.49 Pengujian Master Edit Password dan Username ...............c........ 101
Gambar 4.50 Tabel M_USEI ......ocveiieececeee e 101
Gambar 4.51 Pengujian Master Tambah Data Rumah...........c...ccocvevviiieinennnne 102
Gambar 4.52 Tabel M_product...........c.ccveiii i 102
Gambar 4.53 Pengujian Master Edit Data Rumah ............ccccccocovvviiiiincceeen, 103
Gambar 4.54 Tabel M_product...........cceeiiiniiiiieee e 103
Gambar 4.55 Pengujian Master Hapus Data Rumah...........c.cccoocoviveiiiieinenne 104
Gambar 4.56 Tabel M_Product...........ccoeieeiiieiieiececeeeeee e 104

XV



Gambar 4.57 Pengujian Master Tambah Blok Rumah...........c.ccccoocvviiiiinenns 105

Gambar 4.58 Tabel s_product_bIOCK ...........ccoviiieiiiiiiieiie e 105
Gambar 4.59 Pengujian Master Edit Blok Rumah............ccccoocoiviiiiicicieene 106
Gambar 4.60 Tabel s_product_bIOCK ..........cccccvviieiiiiiiicsece e 107
Gambar 4.61 Pengujian Master Hapus Blok Rumah ............cccoceiiiiniiininnnne. 108
Gambar 4.62 Tabel s_product_BIOCK ..........cccoovviieiiiieiieiiee e 108
Gambar 4.63 Pengujian Master Tambah Data USer............cccccevvvevveveiiieinenns 109
Gambar 4.64 Tabel M_USEE ......ccviiieece e 109
Gambar 4.65 Pengujian Master Edit Data USEr ..........ccccovveeveiienvniesieneeins 110
Gambar 4.66 Tabel M_USEI ......occoiieiceceee e 110
Gambar 4.67 Pengujian Master Hapus Data USer ..........cccccevevveevveiesieieennns 111
Gambar 4.68 Tabel M _USEI .......ccvo it 111
Gambar 4.69 Pengujian Master Melihat Laporan Keuangan dan Rekapan

PENJUAIAN ... 112
Gambar 4.70 Pengujian User Keungan Edit profil..........c.ccccooiviiiiiiien 113
Gambar 4.71 Tabel M_USEE ..ot 113
Gambar 4.72 Pengujian User Keuangan Edit Password dan Username........... 114
Gambar 4.73 Tabel M_USEI ..o 114

Gambar 4.74 Pengujian User Keuangan Melihat List Pembayaran Pembeli .... 115

Gambar 4.75 Pengujian Pembeli Melakukan Pembayaran Booking Kavling

RUMEN 1.ttt sttt ne e 116
Gambar 4.76 Pengujian Invoice Booking Kavling .........ccccocevviiiinniinnnnn 117
Gambar 4.77 Pengujian Email Invoice Booking Kavling Berhasil Dikirim Ke
PMDEIT. ... e 117
Gambar 4.78 Pengujian Email Invoice Booking Kavling Berhasil Diterima
PMDET ... e e 118
Gambar 4.79 Tabel M_payment ..o 118

Gambar 4.80 Pengujian Pembeli Melakukan Pembayaran DP Rumah Pembeli119
Gambar 4.81 Pengujian Invoice DP Rumah............ccccovvivie i, 120
Gambar 4.82 Pengujian Email Invoice DP Rumah Berhasil Dikirim Ke Pembeli

Gambar 4.83 Pengujian Email Invoice DP Rumah Berhasil Diterima Pembeli 121

XVi



Gambar 4.84 Tabel M_Payment .......cccoeiieiiiieiiereee e 122
Gambar 4.85 Pengujian Pembeli Memilih Transaksi Tunai Pelunasan Rumah 123

Gambar 4.86 Tabel m_method ..........c.cccoiieiiiii i 123
Gambar 4.87 Pengujian Pembeli Melakukan Pembayaran Tunai Pelunasan

RUMAN <. e et 124
Gambar 4.88 Pengujian Halaman Invoice Tunai Pelunasan Rumah................. 124

Gambar 4.89 Pengujian Email Invoice Tunai Pelunasan Rumah Berhasil Dikirim

Ke Pembeli DItUNJUKKAN ............ccooieiicecc e 125
Gambar 4.90 Pengujian Email Invoice Tunai Pelunasan Rumah Berhasil

Diterima PemDBEIT ......coveeeceee s 126
Gambar 4. 91 Tabel M_payment ...........ccccoveiiiieiieie e 126
Gambar 4.92 Pengujian Pembeli Memilih Transaksi Kredit Pelunasan Rumah 128
Gambar 4.93 Tabel m_method ..........ccoooeiieiiii e 128
Gambar 4.94 Pengujian Halaman Invoice Kredit Pelunasan Rumah................ 129

Gambar 4.95 Pengujian Email Invoice Kredit Pelunasan Rumah Berhasil Dikirim

K PEMDEHI ...t 129
Gambar 4.96 Pengujian Email Invoice Kredit Pelunasan Berhasil Diterima
PEMDE. ... e 130

Gambar 4.97 Pengujian User Keuangan Melihat Tahapan Transaksi Pembeli 131

Gambar 4.98 Pengujian User Keuangan Mengubah Status Penarikan Komisi

Y= GG (g PSSP SRR 132
Gambar 4.99 Pengujian User Marketing Edit profil ..o 133
Gambar 4.100 Tabel M_USEE ......oeiieeee e 133
Gambar 4.101 Pengujian User Marketing Edit Password dan Username......... 134
Gambar 4.102 Tabel M_USEE .......cooieiieeiie et 134
Gambar 4.103 Pengujian User Marketing Melihat Data Rumah ...................... 135
Gambar 4.104 Pengujian User Marketing Tambah Data Pembeli .................... 136
Gambar 4.105 Pengujian Kode Booking Pembeli Berhasil Dikirim. ................. 137
Gambar 4.106 Pengujian Kode Booking Sudah Diterima Pembeli................... 137
Gambar 4.107 Tabel M_CUSTOMEN ........ccviieeeie e 138
Gambar 4.108 Pengujian User Marketing Edit Data Pembeli...............ccccen.. 139
Gambar 4.109 Tabel M_CUSTOMEN .......cccuoiieiiiieriec e 139

XVil



Gambar 4.110 Pengujian User Marketing Hapus Data Pembeli....................... 140
Gambar 4.111 Tabel M_CUSTOMEN .......ccovv i 140
Gambar 4.112 Pengujian User Marketing Melihat Komisi...........cccccccivveieennnne 141
Gambar 4.113 Pengujian User Marketing Merekomendasikan Tipe Rumah ... 142
Gambar 4.114 llustrasi Metode Backward Elimination.............ccccccoocevveennnnnne 144

xviii



DAFTAR TABEL

Tabel 3.1 Data AWAL........cuiiiiiieiieie e 43
Tabel 3.2 Data Hasil Proses Pembersinan ... 44
Tabel 3.3 Hasil Perhitungan Korelasi Antar Fitur Data...........c.ccccovvveiiieiiecnnnns 45
Tabel 3.4 Data Latih dan Data Uji .........cccueeiiiiiiiiiieeeeee s 46
Tabel 3.5 ConfUSION MALIIX ......ccveiiiiiiiiieee s 48
Tabel 3.6 DefiniSi AKLOT........cocviiiiiiiiiiee s 51
Tabel 3.7 DefinisSi USE CASE......ccciueiiiieiieii ettt 52
Tabel 3.8 Jadwal Pelaksanaan ............ccccovevieiiieniiiece e 65
Tabel 4.1 Hasil SKenario PErcobaan..........ccocevereieienenisisieiesie e 142
Tabel 4.2 Hasil Metode Backward EIIMInation ............c.ccoovvvinnnnenenennnnnnnns 144
Tabel 4.3 Pengujian Sistem Dengan Metode Black BOX.........ccccocvvivevviieiennins 145

Xix



DAFTAR SIMBOL

EQUALTON 2.1 ... 31
EQUALTON 2.2 ... 32
EQUALION 2.3 ..t reeae s 32
EQUALION 2.4 ...ttt ra e 33
EQUALTON 2.5 ... 33
EQUALTON 3.1 . 45

XX


file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA.docx%23_Toc126825145
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA.docx%23_Toc126825146
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA.docx%23_Toc126825147
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA.docx%23_Toc126825148
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA.docx%23_Toc126825149
file:///D:/Kuliah%20ITTELKOM/TEKNOLOGI%20INFORMASI%20(1202218021)/Semester%202/Metode%20Penelitian%20Dan%20Pengembangan/Buku%20TA%20revisi%20stlh%20sidang%20fix.docx%23_Toc128643128

